Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.07.2025 г. № 377
г. Нязепетровск

	О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 22.07.2016 г. № 377

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке взимания родительской платы и о порядке предоставления льгот по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Нязепетровского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением  администрации Нязепетровского муниципального района от 22.07.2016 г. № 377 (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Нязепетровского муниципального  района от 05.12.2016 г.  № 678,  от  30.05.2017 г.  № 270,  от  04.09.2018 г. № 558, от 14.09.2019 г. № 625, от 02.10.2019 г. № 602), следующее изменение:
	1) пункт 14.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«14.4. Размещение и получение информации о взимании родительской платы и о порядке предоставления льгот по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Нязепетровского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образованияв государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
           3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                          С.А. Кравцов

[bookmark: _GoBack]